
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 024 del Registro Deliberazioni
del 28.03.2008

OGGETTO Definizione indirizzi per l’erogazione di un contributo economico
straordinario all’Associazione Volontari Ospedalieri A.V.O.
Sezione di Oristano.

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno VENTOTTO  del mese di MARZO alle ore 13,00 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 4

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO

.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  02 del 05.03.2008, esecutiva a termini di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2008, relazione previsionale e programmatica e
relativi allegati;

.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 59 del 04.05.2007, esecutiva a termini di legge, è
stato approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2007 e che con il medesimo atto i
responsabili dei servizi sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel
rispetto della normativa vigente in materia di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità
previste dai regolamenti e leggi vigenti;

.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;

.- DATO ATTO  che, con deliberazione del C.C. n° 46 del 17.12.07 è stato approvato
l’aggiornamento del  PLUS 2007/2009 anno 2008 e con delibera C.C. n° 47 del 17.12.07 è stato
approvato  il programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio –
assistenziale  2008 ;

.- CONSIDERATO che per una situazione non prevedibile  si è verificata la necessità di dover
intervenire nei confronti di un cittadino italiano non residente iscritto all’AIRE di questo Comune
bisognoso di assistenza socio – sanitaria;

.- VISTA  la richiesta di contributo economico presentata dall’associazione A.V.O. Sardegna per
l’AVO Sezione di Oristano che ha garantito l’attivazione degli interventi necessari  a dare una
risposta ai   bisogni del succitato cittadino;

.- RITENUTO  dover concedere un contributo economico straordinario all’A.V.O. sede di Oristano;

.- RITENUTO    dover fornire agli Uffici  gli indirizzi necessari per l’adozione degli atti
susseguenti;

 Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Servizio
Economico-finanziario ex art. 49 T.U. Enti Locali;

Con votazione unanime;

DELIBERA

1. DI  DEFINIRE   in relazione all’erogazione di un contributo economico straordinario
all’Associazione volontari Ospedalieri  A.V.O. Sezione di Oristano i seguenti indirizzi ai quali
dovrà attenersi l’ufficio competente  :



>    concedere  all’A.V.O.  Associazione Volontari Ospedalieri Sezione di Oristano un  contributo
economico straordinario di Euro 700,00 per la gestione degli interventi socio – assistenziali e
ospedalieri erogati a  favore di un cittadino italiano  non residente iscritto all’AIRE del Comune di
Villaurbana;
>   l’A.V.O.  Associazione Volontari Ospedalieri Sezione di Oristano provvederà alla liquidazione
di fatture e ricevute inerenti  il vitto , l’alloggio nonché  il trasporto in taxi del succitato cittadino ;

2. DARE ATTO , che la somma pari a € 700,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio 2008
RR.PP. 2006  al Capitolo PEG. 18000.

3. DARE ATTO  che sarà cura del Responsabile del Servizio dare attuazione al presente atto.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
02.04.2008  al  17.04.2008

Villaurbana, li  02.04.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
02.04.2008  al  17.04.2008

Villaurbana, li  02.04.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 02.04.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


